TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

AVISO SEGP N. 7/2023, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

O  DESEMBARGADOR  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 5º e 38 a 43 do Regimento Interno,
bem como na  Resolução Administrativa n. 156, de 11 de agosto de 2023, cientifica
os(as)  Exmos.(as)  Desembargadores(as)  do Tribunal  interessados(as)  em concorrer
aos cargos de Presidente, 1º Vice-Presidente, 2º Vice-Presidente, Corregedor e Vice-
Corregedor  deste  Regional  para  que  formulem suas  inscrições,  ressaltando  que  a
eleição ocorrerá no dia 19 de outubro de 2023.

Esclareço  que  as  inscrições  deverão  ser  encaminhadas  por  e-PAD
dirigido à Secretaria-Geral da Presidência até o dia 09 de outubro de 2023, atendendo
à antecedência prevista no art. 40 do Regimento Interno.

Belo Horizonte, 14 de setembro de 2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM
Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Aviso n. 7, de 14 de setembro de 2023. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3809, 15 set. 2023. Caderno Administrativo, p. 1.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/86248
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464